PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.04.2024 № 812-п
О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа    от 09.03.2023 № 837-п
В   соответствии  с   Федеральным законом   от   24   ноября 1995  года № 181-ФЗ  «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 29.08.2013 № 515-ЗО «Об образовании в Челябинской области», постановлением Губернатора Челябинской области от 21.12.2022 № 369 «О Порядке выплаты и размере компенсации расходов родителей (законных представителей) на организацию обучения детей-инвалидов, обучающихся по основным общеобразовательным программам, в том числе по адаптированным образовательным программам общего образования, в форме семейного образования и самообразования», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Копейского городского округа от 09.03.2023 № 837-п «Об утверждении Порядка выплаты и размера компенсации расходов родителей (законных представителей) на организацию обучения детей-инвалидов, обучающихся по основным общеобразовательным программам, в том числе по адаптированным образовательным программам общего образования, в форме семейного образования и самообразования» изменение, изложив пункт 19 Порядка в следующей редакции:

«19. Управление образования ежемесячно не позднее одного рабочего дня с момента предоставления компенсации расходов родителей (законных представителей) на организацию обучения детей-инвалидов, обучающихся по основным общеобразовательным программам, в том числе по адаптированным образовательным программам общего образования, в форме семейного образования и самообразования, передает соответствующую информацию в администрацию Копейского городского округа для размещения сведений о получении компенсации в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в соответствии с действующим законодательством.».
2. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Саламадин_П.А) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальному развитию                 Логанову С.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа                                                                    А.М. Фалейчик